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Dnia 27.08.2025r. 

Rada Gminy Wietrzychowice 

Radni 

Protokół Nr XVI/2025 

XVI Sesja Rady Gminy Wietrzychowice w dniu 2025-08-25 

Miejsce posiedzenia: sala narad Urzędu Gminy Wietrzychowice pok. nr 20 

Obrady rozpoczęto 2025-08-25 o godzinie 14:00, a zakończono o godzinie 15:29 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Zbigniew Curyłło 

2. Andrzej Dębiński 

3. Grzegorz Duda 

4. Tadeusz Dulian 

5. Halina Kozłowska 

6. Michał Kuczak 

7. Anna Mnich 

8. Andrzej Pudełko 

9. Dorota Stokłosa 

10. Elżbieta Stryczek 

11. Tadeusz Stryczek 

12. Urszula Szot 

13. Maciej Uchwat 

14. Sylwester Wojciechowski 

15. Ewa Wojcieszek 

 

Nieobecni: Halina Kozłowska 

 

Lista obecności: radnych, gości i sołtysów w załącznikach nr 1, nr 2 i nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

 

1. Otwarcie Sesji, sprawdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku 

obrad. 

Przewodnicząca Rady Gminy Wietrzychowice Dorota Stokłosa o godzinie 14:00 
otworzyła XVI sesję Rady Gminy Wietrzychowice i po powitaniu radnych i zaproszonych 
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gości poprosiła o uczczenie minutą ciszy śmierć Arcybiskupa Józefa Kowalczyka- 
Honorowego Obywatela Gminy Wietrzychowice. 

Następnie oświadczyła, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 
radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 
Poinformowała, że obrady sesji są transmitowane na żywo. Przewodnicząca zapytała, 
czy są zapytania lub propozycje do przedstawionego porządku obrad. 

Wójt Gminy Robert Śpiewak- poprosił o wprowadzenie dodatkowej uchwały w sprawie 
udzielenia dotacji z budżetu Gminy Wietrzychowice dla Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Wietrzychowicach. 
 

Głosowano w sprawie: 

Otwarcie Sesji, sprawdzenia prawomocności obrad oraz przyjęcia porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zbigniew Curyłło, Andrzej Dębiński, Grzegorz Duda, Tadeusz Dulian, Michał Kuczak, 

Anna Mnich, Andrzej Pudełko, Dorota Stokłosa, Elżbieta Stryczek, Tadeusz Stryczek, 

Urszula Szot, Maciej Uchwat, Sylwester Wojciechowski, Ewa Wojcieszek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Halina Kozłowska 

Przyjęto zaproponowany porządek obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

Protokół nr XV/2025 z sesji Rady Gminy Wietrzychowice odbytej w dniu 24 czerwca 
2025 r. jest wyłożony do wglądu radnym w biurze Rady Gminy. 

W sprawie protokołu radni nie zabrali głosu. 
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Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia protokołu z ostatniej sesji. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zbigniew Curyłło, Andrzej Dębiński, Grzegorz Duda, Tadeusz Dulian, Michał Kuczak, 

Anna Mnich, Andrzej Pudełko, Dorota Stokłosa, Elżbieta Stryczek, Tadeusz Stryczek, 

Urszula Szot, Maciej Uchwat, Sylwester Wojciechowski, Ewa Wojcieszek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Halina Kozłowska 

Przyjęto protokół z ostatniej sesji odbytej w dniu 24 czerwca 2025 r. 

3. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na sesji Rady Gminy w dniu 

24 czerwca 2025 roku. 

Sprawozdanie jw. przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy Dorota Stokłosa 

w brzmieniu załącznika nr 4 do niniejszego protokołu. 

W sprawie przedstawionego sprawozdania radni nie zabrali głosu. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia sprawozdania z wykonania uchwał podjętych na sesji Rady Gminy w dniu 24 

czerwca 2025 roku. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 
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Zbigniew Curyłło, Andrzej Dębiński, Grzegorz Duda, Tadeusz Dulian, Michał Kuczak, 

Anna Mnich, Andrzej Pudełko, Dorota Stokłosa, Elżbieta Stryczek, Tadeusz Stryczek, 

Urszula Szot, Maciej Uchwat, Sylwester Wojciechowski, Ewa Wojcieszek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Halina Kozłowska 

Przyjęto sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na sesji Rady Gminy w dniu  

24 czerwca 2025 r. 

4. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej. 

Wójt Gminy Wietrzychowice Robert Śpiewak przedstawił informację o działalności 

międzysesyjnej za okres od dnia 24 czerwca 2025 roku do dnia 24 sierpnia 2025 roku.  

Poruszył tematy dotyczące: 

 Podpisania umowy na zadania: budowa sieci kanalizacji sanitarnej  

w miejscowości Nowopole i Pałuszyce oraz przebudowa sieci wodociągowej  

w miejscowości Jadowniki Mokre; 

 Podpisania umowy na nadzór nad zadaniem budowy kanalizacji w miejscowości 

Nowopole- Paluszyce oraz nad nadzór branży elektrycznej; 

 Podpisania umowy na zakup 40 szt. kompostowników; 

 Podpisania umowy na mycie i porządkowanie przystanków na terenie gminy 

Wietrzychowice; 

 Podpisania umowy na modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych na 

terenie gminy w Wietrzychowicach dz. nr 520 o dł. 300 m oraz na nadzór 

inwestorski nad tym zadaniem; 

 Podpisania umowy na wykonanie remontu pokrycia dachowego na budynku 

szkoły podstawowej w Wietrzychowicach oraz umowy na pełnienie funkcji 

inspektora nadzoru oraz nadzoru branży elektrycznej nad tym zadaniem; 

 Podpisania umowy z Urzędem Marszałkowskim na realizację zadania:  

Wsparcie osób najuboższych na wymianę pieców pozaklasowych; 

 Podpisania umowy z Urzędem Marszałkowskim na realizację zadania:  

Zakup kursu kwalifikowanej pierwszej pomocy dla strażaków OSP z terenu 

gminy; 
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 Podpisania umowy z Urzędem Marszałkowskim na realizację zadania:  

Zakup sprzętu pralniczo- suszącego dla potrzeb jednostek OSP; 

 Podpisania umowy z Urzędem Marszałkowskim na realizację zadania: Wymiana 

pokrycia dachowego na remizie OSP Wola Rogowska; 

 Podpisania umowy z Urzędem Marszałkowskim na realizacje zadania: 

Renowacja kapliczki Najświętszej Marii Panny z 1910 r. w miejscowości 

Wietrzychowice; 

 Podpisania umowy na udzielenie dotacji z budżetu gminy z Parafią Rzymsko- 

Katolicką w Wietrzychowicach na wykonanie II etapu prac konserwatorskich 

figury Chrystusa dźwigającego krzyż; 

 Odbytego spotkania z sołtysami i Kołami Gospodyń Wiejskich w sprawie 

organizacji Dożynek Gminnych w Woli Rogowskiej; 

 Zakończenia kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej i podpisania protokołu 

końcowego z kontroli; 

 Udziału w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Aglomeracji Tarnowskiej w temacie 

stopnia wykorzystania i wnioskowania o środki finansowe w ramach ZIT; 

 Odbytego Święta Fasoli w Nowopolu; 

 Odbytego Walnego Zebrania Aglomeracji Tarnowskiej ZIT w temacie 

przesunięcia środków między gminami; 

 Dofinansowania na rozbudowę i poprawę dostępności w przedszkolu  

w Wietrzychowicach; 

 Udziału w uroczystym otwarciu mieszkań w Nowej Sarzynie w ramach SIM 

Podkarpacie; 

 Ogłoszonego naboru na mieszkania w ramach SIM Podkarpacie zlokalizowanych 

w miejscowości Demblin; 

 Odbytego spotkania z Prezesem SIM Podkarpacie w sprawie mieszkań  

w budynku po szkole podstawowej w Demblinie; 

 Udziału w spotkaniu z Wójtami i Burmistrzami powiatu tarnowskiego w Dąbrówce 

Tuchowskiej w temacie wykorzystania środków finansowych pochodzących  

z ustawy o Ochronie Ludności i Obronie Cywilnej; 

 Odbytego spotkania z proboszczem parafii Wola Rogowska w sprawie mszy 

dożynkowej; 

 Odbytych Dożynkach Gminnych w Woli Rogowskiej; 

 Udziału wraz z przewodniczącą Rady Gminy Wietrzychowice w mszy żałobnej 

Arcybiskupa Józefa Kowalczyka; 

 Udziału wraz z grupą wieńcową z Wietrzychowic w Dożynkach Województwa 

Małopolskiego w Zbylitowskiej Górze; 

 Otrzymanej dotacji na termomodernizację budynku wielofunkcyjnego  

w Wietrzychowicach, budynku po byłym gimnazjum w Miechowicach Wielkich 

oraz Remizy OSP w Demblinie; 
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Udzielił również odpowiedzi na pytania radnych z poprzedniej sesji. 

Całość wystąpienia dostępna jest na stronie: 

https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/1742/rada-gminy-wietrzychowice.htm 

 

5. Informacja o działalności Ośrodka Zdrowia w Wietrzychowicach za 2024 

rok. 

Informację jw. przedstawił Kierownik Samodzielnego Gminnego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Żabnie Pan Jerzy Behounek: 

 Populacja Lekarza POZ na dzień 31.12.2024 r.- 2069 

 Liczba porad lekarskich- 8831 

 Liczba wizyt domowych- 13 

 Populacja pielęgniarki POZ na dzień 31.12.2024 r.- 2199 

 Liczba zabiegów pielęgniarskich- 1040 

 Ilość zabiegów wykonanych w gabinecie zabiegowym- 1449 

 Populacja w medycynie szkolnej stan na 31.12.2024 r. 211 

Informacja stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu. 

Ponadto poruszył temat problemu dostępności lekarzy w Ośrodku Zdrowia  

w Wietrzychowicach. 

W tym punkcie głos zabrali: 

Radna Urszula Szot- zapytała: ponieważ Gmina Gręboszów jest wielkością taka jak 

Gmina Wietrzychowice i tam mają pięciu lekarzy. No powiedzmy, ze to też nie jest po 

drodze ani przy drodze, natomiast mają dostępność do lekarzy cały czas. Mają pediatrę, 

mają ginekologa… 

Kierownik SGZOZ Jerzy Behounek- odpowiedział: z dwójką z nich rozmawiałem 

obiecali, ze przyjdą i nawet się nie pokazali. Pan Wójt wasz z jednym też rozmawiał. 

Czemu nie jestem w stanie pani wytłumaczyć. 

(…) 

Radna Urszula Szot- zapytała: a czy to nie jest kwestia finansowa? 

Kierownik SGZOZ Jerzy Behounek- odpowiedział: nie, my płacimy takie pieniądze jak 

wszyscy dookoła. 

(…) 

https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/1742/rada-gminy-wietrzychowice.htm
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Całość wystąpienia dostępna jest na stronie: 

https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/1742/rada-gminy-wietrzychowice.htm 

 

6. Informacja dotycząca przygotowania szkół i przedszkoli do roku szkolnego 

2025/2026. 

Informację jw. przedstawiła Zastępca Dyrektora Zespołu Szkolno- Przedszkolnego Anna 

Szczepańska w brzmieniu załącznika Nr 6 do niniejszego protokołu.  

Całość wystąpienia dostępna jest na stronie: 

https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/1742/rada-gminy-wietrzychowice.htm 

 

7.  Podjęcie uchwał w sprawie: 

 a) zmiany uchwały budżetowej Gminy Wietrzychowice na 2025 r.; 

Wyjaśnienia do projektu uchwały złożył Skarbnik Gminy Andrzej Furgał, prosząc  
o przyjęcie zmian w uchwale budżetowej na rok 2025, zgodnie z przedłożonym 
projektem uchwały. Zmiany dotyczą: załącznik Nr 1 korekta planu dochodów  
i wydatków. Załącznik Nr 2 zmiana korekty wydatków. Załącznik Nr 3- zestawienie 
planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wietrzychowice. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała radnych czy są pytania do przedstawionego 
projektu uchwały. 

Nikt z radnych nie zabrał głosu. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Wietrzychowice na 

2025 r.; 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zbigniew Curyłło, Andrzej Dębiński, Grzegorz Duda, Tadeusz Dulian, Michał Kuczak, 

Anna Mnich, Andrzej Pudełko, Dorota Stokłosa, Elżbieta Stryczek, Tadeusz Stryczek, 

Urszula Szot, Maciej Uchwat, Sylwester Wojciechowski, Ewa Wojcieszek 

https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/1742/rada-gminy-wietrzychowice.htm
https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/1742/rada-gminy-wietrzychowice.htm
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PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Halina Kozłowska 

Rada podjęła uchwałę nr XVI/100/2025 w sprawie jw. (uchwała stanowi załącznik nr 7 
do protokołu). 

 b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wietrzychowice na lata 

2025-2038; 

Wyjaśnienia do projektu uchwały złożył Skarbnik Gminy Andrzej Furgał, prosząc  

o przyjęcie zmian w uchwale. Zmiana dotyczy załącznika Nr 2- wykaz przedsięwzięć 

wieloletnich do WPF i wynika ona z konieczności wprowadzenia nowego zadania 

inwestycyjnego wieloletniego- poprawa, jakości dostępności infrastruktury przedszkolnej 

na terenie Gminy Wietrzychowice, konkretnie rozbudowy przedszkola  

w Wietrzychowicach w związku ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie. Jeśli chodzi 

o złącznik Nr 1 do WPF jest to dostosowanie dla roku 2025 do bieżącej realizacji 

budżetu. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała radnych czy są pytania do przedstawionego 
projektu uchwały. 

Nikt z radnych nie zabrał głosu. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Wietrzychowice na lata 2025-2038; 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zbigniew Curyłło, Andrzej Dębiński, Grzegorz Duda, Tadeusz Dulian, Michał Kuczak, 

Anna Mnich, Andrzej Pudełko, Dorota Stokłosa, Elżbieta Stryczek, Tadeusz Stryczek, 

Urszula Szot, Maciej Uchwat, Sylwester Wojciechowski, Ewa Wojcieszek 
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PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Halina Kozłowska 

Rada podjęła uchwałę nr XVI/101/2025 w sprawie jw. (uchwała stanowi załącznik nr 8 
do protokołu). 

 c) udzielenia w 2025 roku pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 

Powiatu Tarnowskiego na realizację szczepień przeciwko krztuścowi  

w Małopolsce; 

Wyjaśnienia do projektu uchwały złożył Skarbnik Gminy Andrzej Furgał prosząc  

o przyjęcie uchwały dotyczącej udzielenia pomocy finansowej powiatowi tarnowskiemu 

na realizację programu zdrowotnego skierowanego dla mieszkańców naszej gminy 

dotycząca szczepień przeciwko krztuścowi. Z budżetu gminy przeznaczamy na ten cel 

kwotę 3 500,00 zł, powiat zabezpiecza w swoim budżecie kwotę 9 100,00 zł, co pozwoli 

wykonać 70 dawek szczepień. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała radnych czy są pytania do przedstawionego 
projektu uchwały. 

Nikt z radnych nie zabrał głosu. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie udzielenia w 2025 roku pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla Powiatu Tarnowskiego na realizację szczepień przeciwko krztuścowi  

w Małopolsce; 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zbigniew Curyłło, Andrzej Dębiński, Grzegorz Duda, Tadeusz Dulian, Michał Kuczak, 

Anna Mnich, Andrzej Pudełko, Dorota Stokłosa, Elżbieta Stryczek, Tadeusz Stryczek, 

Urszula Szot, Maciej Uchwat, Sylwester Wojciechowski, Ewa Wojcieszek 

PRZECIW (0) 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Halina Kozłowska 

Rada podjęła uchwałę nr XVI/102/2025 w sprawie jw. (uchwała stanowi załącznik nr 9 
do protokołu). 

 d) zmiany Uchwały Nr XXVIII/237/2021 Rady Gminy Wietrzychowice z dnia 30 

czerwca 2021 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie Gminy Wietrzychowice; 

Wyjaśnienia do projektu uchwały złożyła Sekretarz Gminy Iwona Nowak mówiąc: 

uzyskaliśmy pozytywną opinię Powiatowego inspektora Sanitarnego w Tarnowie do 

przesłanego projektu zmiany Regulaminu. Zmiana Regulaminu dotyczy dwóch 

rozdziałów. Rozdziału drugiego, w którym określone są wymagania w zakresie 

selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych.  

Całość wystąpienia dostępna jest na 

stronie:https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/1742/rada-gminy-wietrzychowice.htm 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała radnych czy są pytania do przedstawionego 
projektu uchwały. 

Nikt z radnych nie zabrał głosu. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/237/2021 Rady Gminy 

Wietrzychowice z dnia 30 czerwca 2021 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wietrzychowice; 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zbigniew Curyłło, Andrzej Dębiński, Grzegorz Duda, Tadeusz Dulian, Michał Kuczak, 

Anna Mnich, Andrzej Pudełko, Dorota Stokłosa, Elżbieta Stryczek, Tadeusz Stryczek, 

Urszula Szot, Maciej Uchwat, Sylwester Wojciechowski, Ewa Wojcieszek 

PRZECIW (0) 

https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/1742/rada-gminy-wietrzychowice.htm
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Halina Kozłowska 

Rada podjęła uchwałę nr XVI/103/2025 w sprawie jw. (uchwała stanowi załącznik  
nr 10 do protokołu). 

 e) przyjęcia Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych w Miechowicach Wielkich; 

Wyjaśnienia do projektu uchwały złożyła Sekretarz Gminy Iwona Nowak mówiąc: 

najważniejszą rzeczą w Regulaminie ustaloną z naszym Radcą Prawnym jest, że w §2 

zostanie zapisany sposób otwarcia PSZOK- u to jest taki zapis nieszczegółowy,  

że PSZOK w Miechowicach Wielkich jest czynny nie więcej niż dwie soboty w miesiącu 

oraz przynajmniej jeden raz w tygodniu, a szczegółowe godziny otwarcia  PSZOK- u 

określi Wójt w formie Zarządzenia. Następnie w §6 wymienione są rodzaje odpadów, 

które będą przyjmowane od mieszkańców. W zakresie dwóch odpadów będą limity:  

na zużyte opony oraz na odpady budowlane i rozbiórkowe. 

W tym punkcie głos zabrali: 

Radna Ewa Wojcieszek- powiedziała: Pani Przewodnicząca, Panie Wójcie, Wysoka 

Rado, ja mam takie zapytanie, bo na komisjach właśnie pytaliśmy, co ludzie mają robić 

ze styropianem, jak również z oponami od ciągników rolniczych. No my już wiemy,  

bo Wójt to wytłumaczył, ale chce żeby to wybrzmiało, bo pewnie ludzie również słuchają 

sesji. 

Sekretarz Gminy Iwona Nowak- odpowiedziała: my kierujemy się, jako Rada, jako Wójt 

przepisami prawa. Przepisy kwalifikują, co jest odpadem komunalnym, co nie jest 

odpadem komunalnym. Jeśli chodzi o te opony tak jak tutaj jest napisane dokładnie w tej 

uchwale nie mogą pochodzić z działalności. Traktowane to jest, jako działalność 

rolnicza. Działalność rolnicza i odpady nie kwalifikują się do odpadów komunalnych. 

Taka sama jest sytuacja ze styropianem, są to odpady tak zwane przemysłowe.  

Ja rozmawiałam z sąsiednimi gminami no niestety nikt nie przyjmuje samego styropianu, 

może się ten styropian pojawić, jeżeli on jest z gruzem, czyli z odpadów budowlanych. 

Ktoś remontuje, ale jest to zmieszane, ale samego styropianu po prostu nikt nie odbiera, 

są od tego wyspecjalizowane firmy i one muszą to odbierać. Zasada jest jedna  

w gospodarstwie nie wytwarza się odpadów przemysłowych tylko są to odpady bytowe 

mieszkańców, czyli służące życiu codziennym mieszkańca. Takie są niestety zapisy 

ustawowe i nie możemy tego realizować i to nie jest tylko w naszej gminie.  
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Tak jak mówię rozmawiałam z Radłowem, rozmawiałam z Wierzchosławicami, tam już 

mieszkańcy się po prostu do tego przyzwyczaili. Zasada jest jedna ktoś robi remont, 

powinna to zrobić firma wynajęta, wyspecjalizowana i te resztki materiału po prostu 

powinna zabrać ze sobą. 

Radny Andrzej Dębiński- zapytał: a co ze styropianem takim z opakowań na przykład, 

w które są lodówki, pralki pakowane? On jest taki twardy, sprasowany no i też styropian 

i czy to można oddać do PSZOK- u? 

Sekretarz Gminy Iwona Nowak- odpowiedziała: ja myślę, że to w trakcie po prostu 

wyjdzie jak uruchomimy. Do tej pory jak jest robione? Do tej pory jest razem ze 

zmieszanymi …. Jeżeli chodzi o same, tak jak mówię, Materiału typu no przemysłowe, 

no nie możemy tego odbierać, bo nie stanowią one odpadów komunalnych.  

Radny Zbigniew Curyłło- powiedział: ja do Pani Sekretarz jeszcze pytanie,  

bo następuje likwidacja tych skrzyń, które dostarczaliśmy odzież używaną przez firmę 

PCK, nie będzie to istniało i czy Ci mieszkańcy w dowolnej ilości mogą przywozić tam tą 

odzież? 

Sekretarz Gminy Iwona Nowak- odpowiedziała: tak jak mówiłam, jeśli chodzi  

o regulamin limitowane są tylko te dwa odpady, które wymieniłam, czyli dotyczące opon 

i dotyczące gruzu.  

Przewodnicząca Rady Gminy Dorota Stokłosa- powiedziała: czyli ubrania w workach 

spokojnie można dawać.  

Sekretarz Gminy Iwona Nowak- odpowiedziała: tak nic po za tym nie jest limitowane.  

W tym momencie w ramach przypomnienia Pani Sekretarz odczytała fragment 

regulaminu dotyczący katalogu odpadów.  

Radny Michał Kuczak-  powiedział: Pani Przewodnicząca, Szanowna Rado ja mam 

tylko takie zapytanie, czy jeżeli ten PSZOK już powstanie nie będzie można zrobić jakiś 

ulotek w szczególności dla ludzi starszych. 

Sekretarz Gminy Iwona Nowak- odpowiedziała: tak na pewno będą ulotki to jest brane 

pod uwagę.  

Całość wystąpienia dostępna jest na 

stronie:https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/1742/rada-gminy-wietrzychowice.htm 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała radnych czy są pytania do przedstawionego 
projektu uchwały. 

Nikt z radnych nie zabrał głosu. 

https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/1742/rada-gminy-wietrzychowice.htm
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Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych w Miechowicach Wielkich; 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zbigniew Curyłło, Andrzej Dębiński, Grzegorz Duda, Tadeusz Dulian, Michał Kuczak, 

Anna Mnich, Andrzej Pudełko, Dorota Stokłosa, Elżbieta Stryczek, Tadeusz Stryczek, 

Urszula Szot, Maciej Uchwat, Sylwester Wojciechowski, Ewa Wojcieszek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Halina Kozłowska 

Rada podjęła uchwałę nr XVI/104/2025 w sprawie jw. (uchwała stanowi załącznik  
nr 11 do protokołu). 

 f) zmiany UCHWAŁY NR IV/31/2024 RADY GMINY WIETRZYCHOWICE z dnia 25 

lipca 2024 roku w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, rolnego 

i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso; 

Wyjaśnienia do projektu uchwały złożyła Sekretarz Gminy Iwona Nowak mówiąc: 

Szanowni Państwo zmiana tej uchwały dotyczy inkasenta, jako osoby, gdyż Pani sołtys 

ze względów osobistych prosiła o zmianę.  

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała radnych czy są pytania do przedstawionego 
projektu uchwały. 

Nikt z radnych nie zabrał głosu. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie zmiany UCHWAŁY NR IV/31/2024 RADY GMINY 

WIETRZYCHOWICE z dnia 25 lipca 2024 roku w sprawie zarządzenia poboru podatku 
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od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów  

i wynagrodzenia za inkaso; 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zbigniew Curyłło, Andrzej Dębiński, Grzegorz Duda, Tadeusz Dulian, Michał Kuczak, 

Anna Mnich, Andrzej Pudełko, Dorota Stokłosa, Elżbieta Stryczek, Tadeusz Stryczek, 

Urszula Szot, Maciej Uchwat, Sylwester Wojciechowski, Ewa Wojcieszek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Halina Kozłowska 

Rada podjęła uchwałę nr XVI/105/2025 w sprawie jw. (uchwała stanowi załącznik  
nr 12 do protokołu). 

 g) udzielenia dotacji z budżetu Gminy Wietrzychowice dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej Pałuszyce- Nowopole; 

Wyjaśnienia do projektu uchwały złożył Wójt Gminy Robert Śpiewak mówiąc: Pani 

Przewodnicząca, Wysoka Rado proszę o przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji 

z budżetu Gminy Wietrzychowice dla jednostki OSP Pałuszyce- Nowopole w wysokości 

1000,00 zł. Jednostka chce zakupić regał przemysłowy do prawidłowego 

przechowywania sprzętu strażackiego. Jednostka na cel uzyskała dofinansowanie  

z MSWiA w wysokości 2 000,00 zł a wkład własny jednostki to 1 800,00 zł. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała radnych czy są pytania do przedstawionego 
projektu uchwały. 

Nikt z radnych nie zabrał głosu. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Wietrzychowice dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej Pałuszyce- Nowopole; 
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Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zbigniew Curyłło, Andrzej Dębiński, Grzegorz Duda, Tadeusz Dulian, Michał Kuczak, 

Anna Mnich, Andrzej Pudełko, Dorota Stokłosa, Elżbieta Stryczek, Tadeusz Stryczek, 

Urszula Szot, Maciej Uchwat, Sylwester Wojciechowski, Ewa Wojcieszek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Halina Kozłowska 

Rada podjęła uchwałę nr XVI/106/2025 w sprawie jw. (uchwała stanowi załącznik  
nr 13 do protokołu). 

 h) udzielenia dotacji z budżetu Gminy Wietrzychowice dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Sikorzycach; 

Wyjaśnienia do projektu uchwały złożył Wójt Gminy Robert Śpiewak mówiąc: Pani 

Przewodnicząca, Wysoka Rado proszę o przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji 

z budżetu Gminy Wietrzychowice dla jednostki OSP Sikorzyce w wysokości 1 000,00 zł. 

Jednostka zwróciła się, ponieważ chce zakupić dwie sztuki szafek na ubrania specjalne. 

Jednostka na cel dostała dofinansowanie w wysokości 2 000,00 zł ze środków MSWiA, 

wkład własny jednostki to 500,00 zł i niestety przewyższa to możliwości finansowe 

jednostki. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała radnych czy są pytania do przedstawionego 
projektu uchwały. 

Nikt z radnych nie zabrał głosu. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Wietrzychowice dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Sikorzycach; 

Wyniki głosowania 
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ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zbigniew Curyłło, Andrzej Dębiński, Grzegorz Duda, Tadeusz Dulian, Michał Kuczak, 

Anna Mnich, Andrzej Pudełko, Dorota Stokłosa, Elżbieta Stryczek, Tadeusz Stryczek, 

Urszula Szot, Maciej Uchwat, Sylwester Wojciechowski, Ewa Wojcieszek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Halina Kozłowska 

Rada podjęła uchwałę nr XVI/107/2025 w sprawie jw. (uchwała stanowi załącznik  
nr 14 do protokołu). 

 i) udzielenia dotacji z budżetu Gminy Wietrzychowice dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Woli Rogowskiej; 

Wyjaśnienia do projektu uchwały złożył Wójt Gminy Robert Śpiewak mówiąc: Pani 

Przewodnicząca, Wysoka Rado proszę o przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji 

z budżetu Gminy Wietrzychowice dla jednostki OSP w Woli Rogowskiej w wysokości 

1 000,00 zł. Osp Wola Rogowska zwróciła się z wnioskiem o udzielenie dotacji na zakup 

ubrania specjalnego dwu częściowego. Jednostka pozyskała środki zewnętrzne i własne 

i jest to 2 400,00 zł, ale niestety wysokość ta nie w pełni gwarantuje wysokość zakupu 

ubrania bojowego.  

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała radnych czy są pytania do przedstawionego 
projektu uchwały. 

Nikt z radnych nie zabrał głosu. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Wietrzychowice dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli Rogowskiej; 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zbigniew Curyłło, Andrzej Dębiński, Grzegorz Duda, Tadeusz Dulian, Michał Kuczak, 

Anna Mnich, Andrzej Pudełko, Dorota Stokłosa, Elżbieta Stryczek, Tadeusz Stryczek, 

Urszula Szot, Maciej Uchwat, Sylwester Wojciechowski, Ewa Wojcieszek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Halina Kozłowska 

Rada podjęła uchwałę nr XVI/108/2025 w sprawie jw. (uchwała stanowi załącznik  
nr 15 do protokołu). 

 j) udzielenia dotacji z budżetu Gminy Wietrzychowice dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Demblinie; 

Wyjaśnienia do projektu uchwały złożył Wójt Gminy Robert Śpiewak mówiąc: Pani 

Przewodnicząca, Wysoka Rado proszę o przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji 

z budżetu Gminy Wietrzychowice dla jednostki OSP w Demblinie w wysokości 1 500,00 

zł. Jednostka zwróciła się o dofinansowanie zakupu radiotelefonu dwu systemowego 

oraz mikrofonu głośnika. Jednostka ze środkami własnymi i pozyskanymi ze środków 

MSWiA dysponuje kwotą 2 000,00 zł, która nie wystarcza na sfinansowanie zakupu. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała radnych czy są pytania do przedstawionego 
projektu uchwały. 

Nikt z radnych nie zabrał głosu. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Wietrzychowice dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Demblinie; 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 
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Zbigniew Curyłło, Andrzej Dębiński, Grzegorz Duda, Tadeusz Dulian, Michał Kuczak, 

Anna Mnich, Andrzej Pudełko, Dorota Stokłosa, Elżbieta Stryczek, Tadeusz Stryczek, 

Urszula Szot, Maciej Uchwat, Sylwester Wojciechowski, Ewa Wojcieszek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Halina Kozłowska 

Rada podjęła uchwałę nr XVI/109/2025 w sprawie jw. (uchwała stanowi załącznik  
nr 16 do protokołu). 

 k) udzielenia dotacji z budżetu Gminy Wietrzychowice dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Jadownikach Mokrych; 

W tym podpunkcie Wójt Gminy odczytał uzasadnienie dla kolejnej uchwały z porządku 

obrad, czyli z podpunktu l) dotyczącej dotacji również dla jednostki OSP Jadowniki 

Mokre ale w innej kwocie. 

Po głosowaniu przedstawił prawidłowe uzasadnienie do projektu uchwały mówiąc: Pani 

Przewodnicząca, Wysoka Rado proszę o przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji 

z budżetu Gminy Wietrzychowice dla jednostki OSP w Jadownikach Mokrych w 

wysokości 6 500,00 zł. Jednostka zwróciła się z wnioskiem na zakup elementów 

niezbędnych do uzupełnienia zestawu do ratownictwa wysokościowego oraz szafy do 

suszenia elementów umundurowania bojowego. Samochód jednostki OSP Jadowniki 

Mokre będącej w krajowym Systemie Ratowniczo Gaśniczym musi posiadać 

standardowe, minimalne wyposażenie, którego częścią jest zestaw do ratownictwa 

wysokościowego. Jednostka poczyniła działania w tym kierunku zakupując większość 

elementów do zestawu za kwotę 10 000,00 zł, jednakże środki te nie są wystarczające.  

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała radnych czy są pytania do przedstawionego 
projektu uchwały. 

Nikt z radnych nie zabrał głosu. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Wietrzychowice dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Jadownikach Mokrych; 

Wyniki głosowania 
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ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zbigniew Curyłło, Andrzej Dębiński, Grzegorz Duda, Tadeusz Dulian, Michał Kuczak, 

Anna Mnich, Andrzej Pudełko, Dorota Stokłosa, Elżbieta Stryczek, Tadeusz Stryczek, 

Urszula Szot, Maciej Uchwat, Sylwester Wojciechowski, Ewa Wojcieszek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Halina Kozłowska 

Rada podjęła uchwałę nr XVI/110/2025 w sprawie jw. (uchwała stanowi załącznik  
nr 17 do protokołu). 

 l) udzielenia dotacji z budżetu Gminy Wietrzychowice dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Jadownikach Mokrych; 

W tym podpunkcie odbyło się tylko głosowanie, ponieważ wyjaśnienia do projektu 

zostały złożone w podpunkcie powyższym. 

„Wyjaśnienia złożył Wójt Gminy Wietrzychowice Robert Śpiewak mówiąc: Pani 

Przewodnicząca, Wysoka Rado proszę o przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji 

z budżetu Gminy Wietrzychowice dla jednostki OSP w Jadownikach Mokrych  

w wysokości 5000,00 zł. Jednostka zwróciła się o udzielenie dotacji na zakup przyczepy 

transportowej. Prośbę motywują tym, że maja dosyć dużo sprzętu jednak jego 

przewożenie i dostarczanie zwłaszcza pomp do wody zanieczyszczonej zwłaszcza  

w przypadku podtopień i powodzi czy akcji ratowniczych jest czasami utrudnione. 

Jednostka uzyskała na ten cel dofinansowanie 10 000,00 zł ze środków Starostwa 

Powiatowego w Tarnowie jednakże kwota ta nie wystarcza na pokrycie kosztów zakupu 

przyczepy transportowej. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała radnych czy są pytania do przedstawionego 
projektu uchwały. 

Nikt z radnych nie zabrał głosu. 

Głosowano w sprawie: 
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udzielenia dotacji z budżetu Gminy Wietrzychowice dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Jadownikach Mokrych; 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zbigniew Curyłło, Andrzej Dębiński, Grzegorz Duda, Tadeusz Dulian, Michał Kuczak, 

Anna Mnich, Andrzej Pudełko, Dorota Stokłosa, Elżbieta Stryczek, Tadeusz Stryczek, 

Urszula Szot, Maciej Uchwat, Sylwester Wojciechowski, Ewa Wojcieszek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Halina Kozłowska 

Rada podjęła uchwałę nr XVI/111/2025 w sprawie jw. (uchwała stanowi załącznik  
nr 18 do protokołu). 

 m) udzielenia dotacji z budżetu Gminy Wietrzychowice dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Wietrzychowicach 

Wyjaśnienia do projektu uchwały złożył Wójt Gminy Robert Śpiewak mówiąc: Pani 

Przewodnicząca, Wysoka Rado proszę o przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji 

z budżetu Gminy Wietrzychowice dla jednostki OSP Wietrzychowice w wysokości 

4 380,00 zł. Ochotnicza Straż Pożarna w Wietrzychowicach zwróciła się z wnioskiem  

o udzielenie dotacji na współfinansowanie zakupu zestawu wysokościowego poduszek 

pneumatycznych z osprzętem. Jednostka na ten cel pozyskała kwotę 10 000,00 zł ze 

Starostwa Powiatowego w Tarnowie jednakże kwota ta nie w pełni umożliwia zakupu 

wyżej wymienionego sprzętu.   

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała radnych czy są pytania do przedstawionego 
projektu uchwały. 

Nikt z radnych nie zabrał głosu. 

Głosowano w sprawie: 
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Podjęcia uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Wietrzychowice dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Wietrzychowicach 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zbigniew Curyłło, Andrzej Dębiński, Grzegorz Duda, Tadeusz Dulian, Michał Kuczak, 

Anna Mnich, Andrzej Pudełko, Dorota Stokłosa, Elżbieta Stryczek, Tadeusz Stryczek, 

Urszula Szot, Maciej Uchwat, Sylwester Wojciechowski, Ewa Wojcieszek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Halina Kozłowska 

Rada podjęła uchwałę nr XVI/112/2025 w sprawie jw. (uchwała stanowi załącznik nr 
19 do protokołu). 

8. Zapytania i wnioski sołtysów. 

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu. 

9. Wnioski Kierowników jednostek organizacyjnych. 

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu. 

10. Wolne wnioski i zapytania radnych. 

W tym punkcie głos zabrali: 

Przewodnicząca Rady Gminy Dorota Stokłosa- powiedziała: może ja sobie tu 

pozwolę na początku podziękować sołectwu Nowopole, sołectwu Wola Rogowska 

odpowiednio za zorganizowanie „Święta Fasoli” i pięknych „Dożynek”. Gratuluje 

wszystkim grupom wieńcowym, które wykonały piękne wieńce na dożynki gminne. 

Gratuluje sołectwu Wietrzychowice, które zajęło I miejsce w kategorii wieńca 

tradycyjnego i sołectwu Sikorzyce, które zajęło I miejsce w kategorii wieńca 

współczesnego. Dziękuję serdecznie grupie wieńcowej z Wietrzychowic za piękne 

reprezentowanie naszej gminy na Dożynkach Wojewódzkich wczoraj w Zbylitowskiej 
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Górze, natomiast sołectwu Sikorzyce życzę powodzenia na najbliższych Dożynkach, 

które odbędą się sobotę, będą to Dożynki Powiatowe.  

Radna Anna Mnich- powiedziała: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Panie Wójcie 

jadąc od Podborza w stronę wyspy po lewej stronie jest jasień tak uschnięty tam jest, 

pomiędzy Burzawą a Dębińskim. Nie wiem to jest w pasie ruchu drogowego i przydałoby 

się to usunąć, bo jeżeli to drzewo się przewali to pójdzie i linia energetyczna i telefon  

i wszystko. I jeszcze chciałam jeden wniosek zgłosići, że w ulicy przy posesji Państwa 

Maniochów ich nie ma tutaj po prostu tak wyszły krzewy, że wychodzą już na pas 

drogowy bardzo bym prosiła, jeżeli by można było to usunąć, bo Państwa Maniochów 

nie ma, bo są w Kanadzie. 

Radny Sylwester Wojciechowski- powiedział: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, 

panie Wójcie mam takie dwa pytania w zasadzie. Czy jest możliwość zrobienia tutaj 

takiej niebieskiej koperty zaraz przy wejściu albo na tym parkingu tu od strony drogi 

głównej albo tutaj niebieskiej koperty? Jest niebieska koperta pod przedszkolem, znaczy 

tam dalej. 

Przewodnicząca Rady Gminy Dorota Stokłosa- powiedziała: i tam jest znak, że …, bo 

była na początku tu jedna. 

Radny Sylwester Wojciechowski- powiedział: a dlaczego ja przenieśli? 

Przewodnicząca Rady Gminy Dorota Stokłosa- powiedziała: tego nie wiem. Pierwsza 

taka, tu jest taki szeroki plac zaraz jak się wjedzie przed budynkiem Urzędu Gminy i tu 

było dawniej dla niepełnosprawnych. Teraz te linie już są zatarte i właśnie są tam daleko 

przy przedszkolu. 

Radny Sylwester Wojciechowski- powiedział: znaczy, bo są osoby, które są 

ograniczone ruchowo i mimo wszystko daleko jest stamtąd im przejść tutaj. To jest jedno 

pytanie i drugie mam, bo jest tutaj Pan Radny Powiatowy a chodzi mi o drogę 

powiatową w Demblinie. Chodzi o natężenie, prędkość ruchu w Demblinie. Odcinek od 

Wietrzychowic do… no przez w zasadzie przez cały Demblin. Ludzie się skarżą, że jest 

niebezpiecznie, jest szybko, za szybko. Czy jakieś środki można by podjąć, żeby to 

jakoś zmonitorować? Nie wiem, w jaki sposób, czy znaki, czy progi? Progi no to pewnie 

nie, ale w jakiś inny sposób.  

Radny Zbigniew Curyłło- powiedział: Pani Przewodnicząca, Szanowni Radni, Panie 

Wójcie, Pani Sekretarz, wszyscy tu obecni chciałem poprosić o interwencje, zmianę 

przepisów. Już sam nie wiem jak to nazwać, żeby z tymi posesjami prywatnymi 

opuszczonymi można było, gmina mogłaby coś z tym zrobić, na przykład porządek. Na 

obecną chwilę przepis mówi, że no nie wolno ingerować w taką posesję. Kiedyś było to 

inaczej, można było później… wystawiła gmina konkretny kwit na to i trzeba było 
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zapłacić. Czy tutaj do Pana Wójta, czy do Pani Przewodniczącej, czy Pani Sekretarz  

w kontakcie z posłami. Bo to musi być od dołu o zmianę tychże przepisów, bo jeżeli tak 

będzie dalej sytuacja wyglądała jak na obecną chwilę. To nie dotyczy tylko naszej gminy 

a pewnie całego kraju, no to zarośniemy. Mało tego te wszystkie krzaki one usychają na 

wiosnę jest bardzo poważne zagrożenie przeciwpożarowe. No nie daj boże pewnie 

może jak dojdzie kiedyś do takiego pożaru, no to będzie sytuacja taka nie przyjemna. 

Na dzień dzisiejszy nie może gmina, mam choćby u siebie we wsi, tutaj przed chwilą 

Ania powiedziała o jakimś tam Państwie w Jadownikach, no i co nie można prawnie 

wejść, wyciąć tego czy cokolwiek zrobić. No bardzo bym prosił Pana Wójta przy 

spotkaniu gdzieś ze starostami, wójtami żeby ten temat podnieść, niech to od dołu idzie 

wyżej, może wrócą kiedyś do takiego tematu.  

 

11. Zakończenie Sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy o godz. 15:29 

zamknęła obrady dziękując wszystkim za obecność.  

 

 

 

   Przewodnicząca 

     Rady Gminy Wietrzychowice 

 

 

 

Przygotował: Małgorzata Kabat 


